
SERVIZIO: SETTORE SOCIALE E SPORT

DIVISIONE: AREA SERVIZI ALLA PERSONA

  del  29 NOVEMBRE 2023

n. 168/SP

DETERMINAZIONE

C O P I A

Oggetto: Concessione del contributo straordinario alla Fondazione Centro Gazza Ladra di 
Invorio a sostegno del progetto "In acqua insieme".

IMPEGNI DI SPESA

Esercizio Cap. Anno Art. Codice bilancio
Importo Fornitore Descrizione

ALTRI CONTRIBUTI - ISTITUZIONI 
SOCIALI

 2023  10461  2023  390  2.000,00 FONDAZIONE CENTRO GAZZA 
LADRACod. Siope

1.10.04.05.19
1583

CUP
CIG

La presente determinazione diventa esecutiva dalla data di apposizione del visto di regolarità 
contabile del Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 
18/08/2000, n.267 .

F.to Dr.ssa Barbara Rosaspina

IL DIRIGENTE AREA SERVIZI ALLA PERSONABorgomanero, lì 29/11/2023

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è conservato 
presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



LA DIRIGENTE

Premesso che:
 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 74 del 28 dicembre 2022 è stato approvato il

Bilancio di previsione 2023/2025;
 con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 17 gennaio 2023 è stato approvato il

Piano esecutivo di gestione del bilancio 2023/2025;
 con decreto sindacale numero14 del 18 agosto 2022 è stata attribuita alla sottoscritta

dirigente la direzione dell’Area Servizi alla persona;

Vista la richiesta protocollata al n. 0050725/2023 in data 16/11/2023 con la quale la Presidente
della  Fondazione  Centro  Gazza  Ladra,  con  sede  ad  Invorio  (NO),  Via  Orio  10,  C.F.
90013350039, chiede un contributo straordinario a sostegno del progetto “In acqua insieme”,
come dettagliato nell’istanza suddetta tenuta agli atti d’ufficio.

Verificato  che  tale  iniziativa  risponde  alle  finalità  di  cui  all’art.  2,  comma 4,  dello  Statuto
comunale, approvato con deliberazione consiliare n. 12 del 18 aprile 2013.

Richiamato il Regolamento comunale per la concessione di patrocini, sovvenzioni e contributi e
per l’attribuzione di vantaggi economici ai sensi dell’art. 12 della Legge 7 agosto 1990, n. 241,
art. 5 comma 3a) cui si stabilisce che il contributo straordinario è assegnato nel limite del 60%
del  disavanzo  previsto  e  la  sovvenzione  nel  limite  massimo  di  millecinquecento  euro  con
determinazione dirigenziale. 

Considerato che l’Assessore alle Politiche Sociali con nota protocollata al n. 0051424/2023 del
22/11/2023 si è espresso favorevolmente alla concessione di un contributo straordinario alla
Fondazione Centro Gazza Ladra di Invorio, per il progetto “In acqua insieme”.

Preso atto, quindi, di dover concedere un contributo straordinario per un importo pari ad euro
2.000,00, nel limite del contributo straordinario del 60% del disavanzo previsto, alla Fondazione
Centro Gazza Ladra, con sede ad Invorio (NO), Via Orio 10, C.F. 90013350039.

Considerato che si provvederà agli adempimenti degli obblighi di pubblicazione stabiliti dagli
articoli 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013, nella sezione “Amministrazione trasparente” presente sul
sito internet dell’Ente.

Vista la disponibilità di bilancio.
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.
Visto il regolamento comunale di contabilità.

D E T E R M I N A

1. Per quanto in narrativa, di concedere un contributo straordinario per un importo pari ad euro
2.000,00, nel limite del contributo straordinario del 60% del disavanzo previsto a favore di
della  Fondazione  Centro  Gazza  Ladra,  con  sede  ad  Invorio  (NO),  Via  Orio  10,  C.F.
90013350039,  a  sostegno del  progetto “In acqua insieme”,  come dettagliato nell’istanza
suddetta tenuta agli atti d’ufficio.

2. Di  impegnare,  ai  sensi  dell’articolo  183,  comma  1,  del  D.Lgs.  267/2000,  la  somma
necessaria imputando la spesa come indicato nel relativo prospetto riepilogativo.



3. Di dare atto che la somma sopra indicata sarà liquidata dopo la presentazione del rendiconto
generale delle  entrate  e  delle  spese da parte  del  beneficiario del  contributo dal  quale si
evinca il  disavanzo accertato,  ai  sensi  del  Regolamento comunale per  la  concessione di
patrocini,  sovvenzioni  e  contributi  e  per  l’attribuzione  di  vantaggi  economici  ai  sensi
dell’art. 12 della Legge 7 agosto 1990, n. 241.

4. Di dare atto, ai sensi di quanto stabilito dal D.Lgs. 118/2011 - allegato n. 4/2, che la spesa
viene imputata all’esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a scadere. 

Di fare espressamente presente che il responsabile dell’istruttoria del procedimento è la dipendente
Pier Franca Ubertini, Area servizi alla persona – Settore Sociale e Sport. 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Determina 168/SP  del  29 NOVEMBRE 2023

Oggetto: Concessione del contributo straordinario alla Fondazione Centro Gazza Ladra di 
Invorio a sostegno del progetto "In acqua insieme".

IMPEGNI DI SPESA

Esercizio DescrizioneFornitoreCodice bilancio
ImportoArt.AnnoCap.

ALTRI CONTRIBUTI - ISTITUZIONI 
SOCIALI

FONDAZIONE CENTRO GAZZA 
LADRA

 2.000,00

1.10.04.05.19

CIG
CUP

1583Cod. Siope

 390  2023  10461  2023 

Verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli articoli 147 bis e 
183, comma 7, D.Lgs. 267/2000.

COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

D.ssa Anna Maria Battaini

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).

Borgomanero, lì 05/12/2023

Determina 168/SP  del  29 NOVEMBRE 2023


